[image: image1.jpg]

                                                                 СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

                                                         РЕШЕНИЕ

              30 мая 2016 г.                                                                               № 6/2-С
«Об информации по исполнению бюджета

Букановского сельского поселения

за 1 квартал 2016 года»

Рассмотрев представленный администрацией Букановского сельского поселения отчет о ходе исполнения бюджета Букановского сельского поселения  за  1 квартал  2016 года,  Совет Букановского сельского поселения отмечает что,

доходная часть бюджета Букановского сельского поселения за 1 квартал  2016 года  составила 1522,3 т.р. при плане 1488,9 т.р., т.е. 102,2 % исполнения бюджета в части доходов, в том числе по собственным доходам поступление за 1 квартал  составило 890,0 т.р. при плане 1672,6 т.р., т.е. 53,2 % исполнения

Структуру общих доходов составляют:

 собственные доходы –  890,0 т.р. при плане 1672,6 т.р., т.е. 53,2 % исполнения бюджета по собственным доходам

 дотации – 378,6 т.р. при плане  875,7 т.р., т.е.  43,2 % исполнения.
Структура собственных доходов состоит:

 налог на доходы физических лиц -   75,8 т.р. при плане 150,0 т.р., 50,5 % исполнения;

налог на имущество физических лиц -  1,0 т.р.;

земельный налог -  24,2 т.р. при  плане 375,9 т.р.,- 6,4 % исполнения;

единый сельскохозяйственный налог – 5,7 т. р.;

акцизы – 404,7 т.р. при плане 255,2 т.р. -  158,6%

1344,2 т.р. при плане 4254,1 т.р., т.е. 31,6 % исполнения.

Основную долю расходов в общем итоге исполнения за 1 квартал  2016 года составляют расходы органа местного самоуправления, исполнение которых  составляет  46,0 %, в суммовом выражении  328,9  т.р. при плане 714,3 т.р.

По статье национальная оборона 11,1 т.р.  при плане 14,9 т.р. – 74,5 %

По статье «жилищно - коммунальное хозяйство»  исполнено 38,9 т.р. при плане 419,8 т.р., т.е.  9,2 % исполнения.

По статье «чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия», «молодежная политика», «физическая культура и спорт»,  бюджетные назначения не исполнялись.

По статье «культура»  исполнено 126,8 т.р. при плане 311,4 т.р., процент исполнения 40,7.

По статье «межбюджетные трансферты» бюджетные назначения не исполнялись.

Учитывая вышеизложенное, Совет Букановского сельского поселения,-

                                                         РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Букановского сельского поселения за 1 квартал  2016 года:

- отчет об исполнении бюджета Букановского сельского поселения за 1 квартал  2016 года (приложение 1);

- сводный анализ исполнения бюджета по статьям бюджетной классификации по Букановскому сельскому поселению на 01.04.2016 г. (1 квартал) - приложение 2.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Букановского

сельского поселения                                                                                                       Е.А. Кошелева